
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Дальнегорская центральная городская больница»

ПРИКАЗ

г. Дальнегорск
от «09» февраля 2024 года                                                     № 40-П

«Об утверждении алгоритма при оказании МП 
ветеранам боевых действий, учувствовавших 
(содействовавших) в специальной военной операции
и членам семей погибших»

Во исполнение приказа МЗПК №18/пр/1127 от 18.07.2023г. «Об организации 
медицинской помощи ветеранам боевых действий, принимавшим участие 
(содействовавшим выполнению задач) в специальной военной операции и членам семей 
погибших». С целью создания условий, обеспечивающих достойную жизнь и активную 
деятельность участников специальной военной операции, иных лиц и членов их семей.

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:
1.1. Перечень «ведущих» медицинских организаций для оказания медицинской

помощи Ветеранам СВО и членам семей погибших (приложение №1);

2. Определить  КГБУЗ  «Госпиталь  для  ветеранов  войн»  медицинской
организацией, курирующей организацию медицинской помощи Ветеранам СВО и членам
семей погибших

3. Заведующей центральной поликлиникой Семёновой Т.В.:
3.1. обеспечить  первоочередное  оказание  медицинской  помощи  Ветеранам

СВО и членам семей погибших;
3.2. обеспечить преимущественное оказание медицинской помощи Ветеранам

СВО и членам семей погибших по месту жительства;
3.3. по показаниям (при сложностях в диагностике и лечении, необходимости

оказания  медицинской  помощи  в  медицинских  организациях  третьего  уровня)
обеспечить  направление  в  ведущие  медицинские  организации,  утвержденные
приложением №1 к настоящему приказу;

3.4. обеспечить  взаимодействие  с  социальными  координаторами  филиала
Государственного  фонда  поддержки  участников  специальной  военной  операции
«Защитники Отечества» по Приморскому краю на территориях;

3.5. обеспечить  предоставление  сведений  по  обращениям  за  медицинской
помощью Ветеранов СВО и членов семей погибших в КГБУЗ «Госпиталь для ветеранов
войн» в соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.

4. Назначить  Забровского  М.В.  заместителя  главного  врача  по  КЭР
ответственным  лицом  за  организацию  и  контроль  оказания  медицинской  помощи
Ветеранам СВО и членам семей погибших.

5. Филипповой С.И., врачу КМП совместно с Филипповым А.В. начальником
ОАУ:



5.1. Разместить актуальную информацию на стендах, а также на официальных
сайтах  медицинской  организации  о  возможности  индивидуального  медицинского
сопровождения данной   категории   граждан   в   первоочередном   порядке, с указанием
ответственного лица и контактными данными.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Главный врач                                                                   Р.В. Поляков

Зав.ОМО
Гурмак С.Ю.


